[image: image1.jpg]

Томская область

ДУМА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СЕВЕРСК

РЕШЕНИЕ

   21.08.2008         №    56/2

 О внесении изменений в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.12.2006 № 27/10 «Об утверждении программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры       ЗАТО Северск» на 2007-2010 годы»
Рассмотрев представленный Администрацией ЗАТО Северск проект Решения Думы ЗАТО Северск «О внесении изменений в  Решение Думы ЗАТО Северск от 28.12.2006     № 27/10 «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск» на  2007-2010  годы»,  в  соответствии  с пунктом 11     статьи 27 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области,

ДУМА ЗАТО СЕВЕРСК РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы ЗАТО Северск от 28.12.2006   № 27/10 «Об утверждении программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры                  ЗАТО Северск» на  2007-2010  годы»  (далее − Программа) следующие изменения:

1) в Решении:

а) в наименовании слова «2010 годы» заменить словами «2011 годы»;

б) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 11 статьи 27 Устава городского округа закрытого административно-территориального образования Северск Томской области»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры ЗАТО Северск» на  2007-2011 годы» (далее - Программа) согласно приложению.»;
г) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Опубликовать Решение и основные положения Программы в газете «Диалог».»;
2) в приложении к Решению:

а) в наименовании Программы слова «2010 годы» заменить словами «2011 годы»;

б) в разделе «Наименование программы» паспорта Программы слова «2010 годы» заменить словами «2011 годы»;

в) дополнить раздел «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы абзацем следующего содержания:
«Программа финансируется за счет средств бюджета ЗАТО Северск. Объемы, структура затрат и источники финансирования корректируются с учетом их приоритетов   и финансовых возможностей бюджета ЗАТО Северск»;

г) в разделе «Введение» Программы:

в абзаце первом слова «2007-2010 годы» заменить словами «2007-2011годы»;

в абзаце шестом слова «до 2010 года» заменить словами «до 2011года»;

д) в разделе 5 «Ресурсное обеспечение Программы»:
таблицу 33 «Объемы финансирования СМР по объектам Программы (в ценах    2006 г., прогноз), тыс.руб. Источник   финансирования   –   местный,   федеральный   бюджет, внебюджетные средства» изложить в новой редакции:

	«№
	Наименование мероприятий
	Потребность в капиталовложениях для финансирования СМР, тыс. руб. (прогноз)
	В том числе по годам Программы
	За горизонтом реализации Программы

	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 - 2021 гг.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Система «Теплоснабжение»
	599 873
	0
	17 000
	61 673
	197 515
	193 685
	130 000
	0
	0

	1.1.
	Реконструкция 1-й Южной тепломагистрали г.Северска
	176 053
	-
	-
	58 683
	58 685
	58 685
	-
	-
	-

	1.2.
	Реконструкция теплосети микрорайона «Сосновка»                  в г.Северске
	17 000
	-
	17 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Система контроля параметров теплоносителя г.Северска
	840
	-
	-
	-
	840

	-
	-
	-

	1.4.
	Модернизация ИТП жилых домов г.Северска
	400 000
	-
	-
	-
	135 000
	135 000
	130 000
	-
	-

	1.5.
	Реконструкция системы теплоснабжения пос.Самусь
	5 980
	-
	-
	2 990
	2 990
	-
	-
	-
	-

	2. Система «Водоснабжение»
	805 243
	0
	12 610
	72 326
	121 817
	121 819
	92 343
	62 328
	322 000

	2.1.
	Строительство водозабора № 3                                 в г.Северске
	Финансирование реализации проекта осуществляется в рамках других целевых программ

	2.2.
	Очистка промывной воды на водозаборе               № 2 в г.Северске
	40 000
	-
	-
	-
	20 000
	20 000
	-
	-
	-

	Очистка промывной воды на водозаборе            № 1 в г.Северске

	2.3.
	Строительство резервных скважин                              в г.Северске
	45 000
	-
	-
	-
	15 000
	15 000
	15 000
	-
	-

	2.4.
	Реконструкция станций перекачки г.Северска

	Финансирование реализации проекта осуществляется в рамках других целевых программ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	2.5.
	Реконструкция очистных сооружений г.Северска
	Финансирование реализации проекта осуществляется в рамках других целевых программ

	2.6.
	Реконструкция системы отведения                             и очистки поверхностных сточных вод г.Северска
	322 000
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	322 000

	2.7.
	Бурение новой скважины на водозаборе пос.Самусь
	600
	-
	-
	600
	-
	-
	-
	-
	-

	2.8.
	Реконструкция очистных сооружений пос.Самусь
	73 000
	-
	-
	-
	24 492
	24 492
	24 016
	-
	-

	2.9.
	Реконструкция системы водоснабжения пос.Самусь
	3 610
	-
	3 610
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.10.
	Строительство системы бытовой внутриплощадочной канализации водозаборов № 1, 2
	9 400
	-
	-
	9 400
	-
	-
	-
	-
	-

	2.11.
	Реконструкция КНС № 1а; коллекторов                 от КНС-1 до КОС, от общественных зданий пос. Иглаково и от КНС № 4а
	311 633
	-
	9 000
	62 326
	62 325
	62 327
	53 327
	62 328
	-

	3. Система «Электроснабжение»
	128 260,22
	0
	4 432,22
	31 698
	32 065
	32 065
	28 000
	0
	0

	3.1.
	Реконструкция наружного освещения г.Северска
	16 260
	-
	4 432,22
	3 698
	4 065
	4 065
	-
	-
	-

	3.2.
	Реконструкция электрических сетей пос.Самусь
	112 000
	-
	-
	28 000
	28 000
	28 000
	28 000
	-
	-

	4. Система «Захоронение (утилизация) ТБО»
	87 000
	0
	0
	24 000
	26 000
	12 000
	12 400
	12 600
	0

	4.1.
	Строительство полигона ТБО                                       в г.Северске
	37 000
	-
	-
	-
	-
	12 000
	12 400
	12 600
	-

	4.2.
	Строительство полигона ТБО                          в пос.Самусь
	50 000
	-

	24 000
	26 000
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	1 620 376,22
	0
	34 042,22
	189 697
	377 397
	359 569
	262 743
	74 928
	322 000»;

таблицу 34 «Потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программы с разбивкой по источникам финансирования и по годам (в ценах 2006 г., прогноз), тыс. руб.» раздела 5 изложить в новой редакции:

	«Источники финансирования
	Потребность в средствах на финансирование Программы, тыс. руб. (прогноз)
	Всего                      за                  2007-2011 гг.
	Процент объемов финансирования                           в 2007-2011 гг.
	Потребность в средствах на финансирование проектов за горизонтом Программы, тыс. руб. (прогноз)
	Всего                   за                    2012-2021 гг.
	Процент объемов финансирования в 2012-2021 гг.
	Итого затраты                  по источникам финансирования за 2007 - 2021 гг.
	Процент общего объема  финансирования в 2007-2021 гг.

	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.

	2012 г.
	2013 г.
	2014 - 2021 гг.

	Внебюджетные средства, в том числе:
	0
	0
	153 032
	312 599
	306 213
	771 844
	76,44%
	203 069
	58 041
	299 858
	560 968
	85,04%
	1 332 812
	79,84%

	Средства, привлекаемые ОАО ТС
	0
	0
	0
	840
	0
	840
	0,1%
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	840
	0,1%

	Прочие инвестиции
	0
	0
	58 683
	193 685
	193 685
	446 053
	44,2%
	130 000
	0
	0
	130 000
	19,7%
	576 053
	34,5%

	Средства, привлекаемые ОАО СВК
	0
	0
	51 359
	54 597
	64 463
	170 419
	16,9%
	25 005
	58 041
	299 858
	382 904
	58,0%
	553 323
	33,1%

	Средства, привлекаемые МП ЗАТО Северск УК "ЖКХ Самусь"
	0
	0
	42 990
	63 477
	48 065
	154 532
	15,3%
	48 064
	0
	0
	48 064
	7,3%
	202 596
	12,1%

	Местный бюджет
	0
	34 042,22
	28 726
	43 457
	33 259
	139 484
	13,8%
	41 734
	15 645
	15 730
	73 109
	11,1%
	212 593
	12,7%

	Областной бюджет
	10 000
	0
	20 290
	18 760
	0
	49 050
	4,9%
	0
	0
	0
	0
	0,0%
	49 050
	2,9%

	Федеральный бюджет
	0
	0
	7 939
	21 341
	20 097
	49 377
	4,9%
	17 940
	1 242
	6 412
	25 594
	3,9%
	74 971
	4,5%

	Итого по годам
	10 000
	34 042
	209 987
	396 157
	359 569
	1 009 755
	100%
	262 743
	74 928
	322 000
	659 671
	100%
	1 669 426
	100%»;

е) в разделе 6 Программы «Перечень программных мероприятий» таблицу 35 «Перечень мероприятий Программы (инвестиционный план реализации Программы) с разбивкой по годам и источникам финансирования, тыс. руб. (прогноз; в ценах 2006 г.)» изложить в новой редакции:

	«№
	Наименование мероприятий
	Потребность в средствах на разработку ПСД, тыс. руб. (прогноз)
	Потребность в капиталовложениях для финансирования СМР,                                  тыс. руб. (прогноз)
	Общая стоимость мероприятий,                       тыс. руб. (прогноз)
	В том числе по годам, тыс. руб. (прогноз):
	Сроки разработки ПСД, лет
	Сроки выполнения СМР, лет
	Период окупаемости проекта (лет)*)

	в период реализации Программы
	за горизонтом реализации Программы

	2007 г.
	2008 г.
	2009 г.
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.
	2014 - 2021 гг

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Система «Теплоснабжение»
	4 428
	599 873
	604 301
	4 308
	17 000
	61 793
	197 515
	193 685
	130 000
	0
	0

	1.1.
	Реконструкция 1-й Южной тепломагистрали г.Северска
	2 448
	176 053
	178 501
	2 448
	0
	58 683
	58 685
	58 685
	0
	0
	0
	1
	3
	-

	Внебюджетные средства
	0
	176 053
	176 053

	58 683
	58 685
	58 685

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2 448
	0
	2 448
	2 448

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	1.2.
	Реконструкция теплосети микрорайона «Сосновка»                                                                             в г.Северске
	1 410
	17 000
	18 410
	1 410
	17 000
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	6

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	0

	Местный бюджет
	0
	17 000
	17 000

	17 000

	Областной бюджет
	1 410
	0
	1 410
	1 410

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	1.3.
	Система контроля параметров теплоносителя г.Северска
	120
	840
	960
	0
	0
	120
	840
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	1

	Внебюджетные средства
	0
	840
	840

	840

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	120
	0
	120

	120

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	1.4.
	Модернизация ИТП жилых домов г.Северска
	450
	400 000
	400 450
	450
	0
	0
	135 000
	135 000
	130 000
	0
	0
	1
	3
	2

	Внебюджетные средства
	0
	400 000
	400 000

	135 000
	135 000
	130 000

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	450
	0
	450
	450

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.5.
	Реконструкция системы теплоснабжения пос.Самусь
	0
	5 980
	5 980
	0
	0
	2 990
	2 990
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	6

	Внебюджетные средства
	0
	5 980
	5 980

	2 990
	2 990

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	2. Система «Водоснабжение»
	36 522
	805 243
	841 765
	3 292
	12 610
	88 296
	139 077
	121 819
	92 343
	62 328
	322 000

	2.1.
	Строительство водозабора № 3 в г.Северске
	Реализация проекта осуществляется вне рамок настоящей Программы

	Внебюджетные средства

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	2.2.
	Очистка промывной воды на водозаборе № 2 в г.Северске
	5 700
	20 000
	25 700
	0
	0
	5 700
	20 000
	0
	0
	0
	0
	2
	2
	-

	Внебюджетные средства
	0
	5 044
	5 044

	5 044

	Местный бюджет
	0
	10 297
	10 297

	10 297

	Областной бюджет
	5 700
	0
	5 700

	5 700

	Федеральный бюджет
	0
	4 659
	4 659

	4 659

	Очистка промывной воды на водозаборе № 1 в г.Северске
	5 700
	20 000
	25 700
	0
	0
	0
	5 700
	20 000
	0
	0
	0
	2
	2
	-

	Внебюджетные средства
	0
	16 480
	16 480

	16 480

	Местный бюджет
	0
	972
	972

	972

	Областной бюджет
	5 700
	0
	5 700

	5 700

	Федеральный бюджет
	0
	2 548
	2 548

	2 548

	2.3.
	Строительство резервных скважин в г.Северске
	1 200
	45 000
	46 200
	0
	0
	1 200
	15 000
	15 000
	15 000
	0
	0
	1
	3
	-

	Внебюджетные средства
	0
	27 160
	27 160

	3 784
	12 360
	11 016

	Местный бюджет
	0
	9 656
	9 656

	7 722
	729
	1 205

	Областной бюджет
	1 200
	0
	1 200

	1 200

	Федеральный бюджет
	0
	8 184
	8 184

	3 494
	1 911
	2 779

	2.4.
	Реконструкция станций перекачки г.Северска
	Реализация проекта осуществляется вне рамок настоящей Программы

	Внебюджетные средства

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2.5.
	Реконструкция очистных сооружений г.Северска
	Реализация проекта осуществляется вне рамок настоящей Программы

	Внебюджетные средства

	Местный бюджет

	Областной бюджет

	Федеральный бюджет

	2.6.
	Реконструкция системы отведения и очистки поверхностных сточных вод г.Северска
	16 100
	322 000
	338 100
	0
	0
	4 540
	11 560
	0
	0
	0
	322 000
	2
	4
	-

	Внебюджетные средства
	0
	299 858
	299 858

	299 858

	Местный бюджет
	0
	15 730
	15 730

	15 730

	Областной бюджет
	16 100
	0
	16 100

	4 540
	11 560

	Федеральный бюджет
	0
	6 412
	6 412

	6 412

	2.7.
	Бурение новой скважины на водозаборе пос.Самусь
	150
	600
	750
	0
	0
	750
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	-

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	600
	600

	600

	Областной бюджет
	150
	0
	150

	150

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	2.8.
	Реконструкция очистных сооружений пос.Самусь
	3 600
	73 000
	76 600
	0
	0
	3 600
	24 492
	24 492
	24 016
	0
	0
	1
	3
	-

	Внебюджетные средства
	0
	60 194
	60 194

	20 065
	20 065
	20 064

	Местный бюджет
	0
	8 363
	8 363

	2 787
	2 787
	2 789

	Областной бюджет
	3 600
	0
	3 600

	3 600

	Федеральный бюджет
	0
	4 443
	4 443

	1 640
	1 640
	1 163

	2.9.
	Реконструкция системы водоснабжения пос.Самусь
	0
	3 610
	3 610
	0
	3 610
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	-
	1
	-

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	3 610
	3 610

	3 610

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	2.10.
	Строительство системы бытовой внутриплощадочной канализации водозаборов № 1, № 2 в г.Северске
	259
	9 400
	9 659
	259
	0
	9 400
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	1
	-

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	9 400
	9 400

	9 400

	Областной бюджет
	259
	0
	259
	259

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2.11.
	Реконструкция КНС-1а; коллекторов от КНС-1 до КОС,                                        от общественных зданий пос.Иглаково и от КНС-4а г.Северска
	3 813
	311 633
	315 446
	3 033
	9 000
	63 106
	62 325
	62 327
	53 327
	62 328

	1
	5
	-

	Внебюджетные средства
	0
	204 781
	204 781

	51 359
	45 769
	35 623
	13 989
	58 041

	Местный бюджет
	0
	58 127
	58 127

	9 000
	3 028
	5 008
	12 706
	25 340
	3 045

	Областной бюджет
	3 813
	0
	3 813
	3 033

	780

	Федеральный бюджет
	0
	48 725
	48 725

	7 939
	11 548
	13 998
	13 998
	1 242

	3. Система «Электроснабжение»
	2 400
	128 260
	130 660
	2 400
	4 432,22,
	31 697,8
	32 065
	32 065
	28 000
	0
	0

	3.1.
	Реконструкция наружного освещения г.Северска
	0
	16 260
	16 260
	0
	4 432,22
	3 697,8
	4 065
	4 065
	0
	0
	0
	-
	4
	за горизонтом прогнозирования

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	16 260
	16 260

	4 432,22
	3 697,8
	4 065
	4 065

	Областной бюджет
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	3.2.
	Реконструкция электрических сетей пос.Самусь
	2 400
	112 000
	114 400
	2 400
	0
	28 000
	28 000
	28 000
	28 000
	0
	0
	2
	4
	за горизонтом прогнозирования

	Внебюджетные средства
	0
	112 000
	112 000

	28 000
	28 000
	28 000
	28 000

	Местный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	2 400
	0
	2 400
	2 400

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	4. 4. Система «Захоронение (утилизация) ТБО»
	5 700
	87 000
	92 700
	0
	0
	28 200
	27 500
	12 000
	12 400
	12 600
	0

	4.1.
	Строительство полигона ТБО в г.Северске
	3 500
	37 000
	40 500
	0
	0
	2 000
	1 500
	12 000
	12 400
	12 600
	0
	2
	3
	-

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	0
	37 000
	37 000

	12 000
	12 400
	12 600

	Областной бюджет
	3 500
	0
	3 500

	2 000
	1 500

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	4.2.
	Строительство полигона ТБО в пос.Самусь
	2 200
	50 000
	52 200
	0
	0
	26 200
	26 000
	0
	0
	0
	0
	1
	2
	-»;

	Внебюджетные средства
	0
	24 422
	24 422

	12 000
	12 422

	Местный бюджет
	0
	25 578
	25 578

	12 000
	13 578

	Областной бюджет
	2 200
	0
	2 200

	2 200

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0

	Итого капиталовложения, в том числе по источникам:
	49 050
	1 620 376
	1 669 426
	10 000
	34 042,22
	209 987
	396 157
	359 569
	262 743
	74 928
	322 000

	Внебюджетные средства
	0
	1 332 812
	1 332 812
	0
	0
	153 032
	312 599
	306 213
	203 069
	58 041
	299 858

	Местный бюджет
	0
	212 593
	212 593
	0
	34 042,22
	28 725,8
	43 457
	33 259
	41 734
	15 645
	15 730

	Областной бюджет
	49 050
	0
	49 050
	10 000
	0
	20 290
	18 760
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	74 971
	74 971
	0
	0
	7 939
	21 341
	20 097
	17 940
	1 242
	6 412

ж) в подпункте 1.2 пункта 1, в подпункте 2.2 пункта 2, в подпункте 3.2 пункта 3,                 в подпункте 4.2 пункта 4, в подпункте 5.2 пункта 5, в подпункте 6.2 пункта 6, в подпункте 7.2 пункта 7, в подпункте 8.2 пункта 8, в подпункте 9.2 пункта 9, в подпункте 10.2 пункта 10, в подпункте 11.2 пункта 11, в подпункте 12.2 пункта 12 приложения 2  Программы «Техническое задание на разработку проектно-сметной документации» слова «2010 годы» заменить словами «2011 годы».

2. Опубликовать Решение в газете «Диалог».

3. Контроль  за  исполнением  Решения  возложить  на  постоянный  комитет по управлению и распоряжению муниципальной собственностью Думы ЗАТО Северск (Клоков С.С.).

Мэр ЗАТО Северск −

Председатель Думы                                                                                       Н.И.Кузьменко

PAGE